关于我院2018学年新团员发展工作的通知

各年级团总支、各团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习好宣传好贯彻好党的十九大精神，贯彻团中央《关于加强新形势下发展团员和团员管理工作的意见》精神，落实我校《关于进一步加强和改进学校共青团工作的若干意见》从严治团要求，加强团员队伍先进性建设，按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，根据团市委统一部署，现将2018年团员发展工作相关通知如下：

一、范围和条件
1．进一步突出政治标准。各团支部要深入学习贯彻党的十九大精神，切实提高政治站位，把做好发展团员工作作为落实习近平总书记重要指示精神，加强团员队伍建设、保持和增强团员先进性的重要举措，作为落实共青团改革部署的重要举措。要深刻认识到发展标准关键是要把政治标准放在首位。基层团干部应统一思想认识，要深刻认识到团青不分、团员缺少先进性和光荣感是团员队伍建设存在的突出问题，深刻认识到实现发展团员调控工作阶段性目标的紧迫性，提高做好调控工作的自觉性。
2．严格规范过程管理。团中央2016年印发了《关于加强新形势下发展团员和团员管理工作的意见》（中青发〔2016〕6号）和《中国共产主义青年团发展团员工作细则》（中青办发〔2016〕11号），对发展团员工作的原则、程序、纪律等作出明确规定。发展程序关键是要把规定落到实处，用严的标准和严的程序从源头上确保发展团员质量。

二、具体要求
[bookmark: _GoBack]请各支部将发展团员情况上报至本年级团总支处，各年级团总支填报《入团志愿书发放统计表》（附件2），于6月9日中午12:00前将《入团志愿书发放统计表》电子版发送至bjjgtz@163.com。

附件：
1.中国共产主义青年团发展团员工作细则
2.入团志愿书发放统计表

（联系人：李圳/13011091717）

共青团北京交通大学经济管理学院委员会
二〇一八年五月二十八日

— 3 —

¹ØÓÚÎÒ

Ôº

2018

Ñ§ÄêÐÂÍÅÔ±·¢Õ¹¹¤×÷µÄÍ¨Öª

¸÷Äê¼¶ÍÅ×ÜÖ§¡¢

¸÷

ÍÅÖ§²¿

£º

Îª

ÉîÈëÑ§Ï°¹á³¹Ï°½üÆ½ÐÂÊ±´úÖÐ¹úÌØÉ«Éç»áÖ÷ÒåË¼Ïë£¬Ñ§Ï°ºÃÐû

´«ºÃ¹á³¹ºÃµ³µÄÊ®¾Å´ó¾«Éñ£¬

¹á³¹ÍÅÖÐÑë¡¶¹ØÓÚ¼ÓÇ¿ÐÂÐÎÊÆÏÂ·¢Õ¹ÍÅ

Ô±ºÍÍÅÔ±¹ÜÀí¹¤×÷µÄÒâ¼û¡·¾«Éñ£¬

ÂäÊµÎÒÐ£¡¶¹ØÓÚ½øÒ»²½¼ÓÇ¿ºÍ¸Ä½ø

Ñ§Ð£¹²ÇàÍÅ¹¤×÷µÄÈô¸ÉÒâ¼û¡·

´ÓÑÏÖÎÍÅÒªÇó£¬¼ÓÇ¿ÍÅÔ±¶ÓÎéÏÈ½øÐÔ½¨

Éè

£¬

°´ÕÕ

“

¼á³Ö±ê×¼¡¢¿ØÖÆ¹æÄ£¡¢Ìá¸ßÖÊÁ¿¡¢·¢»Ó×÷ÓÃ

”

µÄ×ÜÒªÇó£¬¸ù

¾ÝÍÅÊÐÎ¯Í³Ò»²¿Êð£¬ÏÖ½«

2018

ÄêÍÅÔ±·¢Õ¹¹¤×÷Ïà¹ØÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢·¶Î§ºÍÌõ¼þ

1

£®

½øÒ»²½Í»³öÕþÖÎ±ê×¼

¡£

¸÷ÍÅÖ§²¿ÒªÉîÈëÑ§Ï°¹á³¹µ³µÄÊ®¾Å´ó¾«

Éñ£¬ÇÐÊµÌá¸ßÕþÖÎÕ¾Î»£¬°Ñ×öºÃ·¢Õ¹ÍÅÔ±¹¤×÷×÷ÎªÂäÊµÏ°½üÆ½×ÜÊé¼Ç

ÖØÒªÖ¸Ê¾¾«Éñ£¬¼ÓÇ¿ÍÅÔ±¶ÓÎé½¨Éè¡¢±£³ÖºÍÔöÇ¿ÍÅÔ±ÏÈ½øÐÔµÄÖØÒª¾Ù

´ë£¬×÷ÎªÂäÊµ¹²ÇàÍÅ¸Ä¸ï²¿ÊðµÄÖØÒª¾Ù´ë¡£ÒªÉî¿ÌÈÏÊ¶µ½·¢Õ¹±ê×¼¹Ø

¼üÊÇÒª°ÑÕþÖÎ±ê×¼·ÅÔÚÊ×Î»¡£»ù²ãÍÅ¸É²¿Ó¦Í³Ò»Ë¼ÏëÈÏÊ¶£¬ÒªÉî¿ÌÈÏ

Ê¶µ½ÍÅÇà²»·Ö¡¢ÍÅÔ±È±ÉÙÏÈ½øÐÔºÍ¹âÈÙ¸ÐÊÇÍÅÔ±¶ÓÎé½¨Éè´æÔÚµÄÍ»³ö

ÎÊÌâ£¬Éî¿ÌÈÏÊ¶µ½ÊµÏÖ·¢Õ¹ÍÅÔ±µ÷¿Ø¹¤×÷½×¶ÎÐÔÄ¿±êµÄ½ôÆÈÐÔ£¬Ìá¸ß

×öºÃµ÷¿Ø¹¤×÷µÄ×Ô¾õÐÔ¡£

2

£®ÑÏ¸ñ¹æ·¶¹ý³Ì¹ÜÀí¡£

ÍÅÖÐÑë

2016

ÄêÓ¡·¢ÁË¡¶¹ØÓÚ¼ÓÇ¿ÐÂÐÎÊÆ

ÏÂ·¢Õ¹ÍÅÔ±ºÍÍÅÔ±¹ÜÀí¹¤×÷µÄÒâ¼û

¡·

£¨

ÖÐÇà·¢

¡²

2016

¡³

6

ºÅ

£©

ºÍ

¡¶

ÖÐ¹ú

¹²²úÖ÷ÒåÇàÄêÍÅ·¢Õ¹ÍÅÔ±¹¤×÷Ï¸Ôò

¡·

£¨ÖÐÇà°ì·¢¡²

2016

¡³

11

ºÅ

£©

£¬¶Ô·¢

Õ¹ÍÅÔ±¹¤×÷µÄÔ­Ôò¡¢³ÌÐò¡¢¼ÍÂÉµÈ×÷³öÃ÷È·¹æ¶¨¡£·¢Õ¹³ÌÐò¹Ø¼üÊÇÒª

°Ñ¹æ¶¨Âäµ½Êµ´¦

£¬

ÓÃÑÏµÄ±ê×¼ºÍÑÏµÄ³ÌÐò´ÓÔ´Í·ÉÏÈ·±£·¢Õ¹ÍÅÔ±ÖÊÁ¿

¡£